Earun. D. Vrum.

Stor et amicus paratissimus
Comes N. Ezterhasi m. k.

LXXI.

II. Ferdinánd király levele Győr megyéhez, melyben felhívja őket, hogy a jövő évi február hó 16-án Pozsonyban megnyitandó országgyűlésre békeszerető és bölcs nemes férfiakat küldjön követeknek. B é c s, december 1. 1633.

Ferdinandus II. etc. Egregii, fideles nobis dilecti. Postquam pro sincera et paterni nostri affectus propensione, qua erga hoc nostrum Hungariae Regnum, inde ab initio felicis inaugurationis nostrae, nobis cum primis charum, semper ducimur, vel inter vigentes quoque in Imperio seditionum motus, quibus non nihil huc usque distinctamur, sed nec ob suspicionem contagiosae infectionis, quae nonnullas istius quoque Regni nostri Hungariae partes invaserat, jam vero Dei beneficio etiam ex temporis constitutione remissuram sperari posse: Ex-

peditis etia[m] et confectis diversis Tractatibus superioribus temporibus habitis, pro publico fidelium Regnicolarum nostrorum commodo promulgationem generalis Diaetae diutius differri nolentes, universis statibus et ordinibus eiusdem Regni nostri Hungariae, partiumque illis subjectarum *ad Dominicam septuagesimae, hoc est diem decimum nonum paulo post sequentis mensis Februarij anni imminentis sexcentesimo trigesimo quarti, supra millesimum ad civitatem nostram Poseniensem, clementer indicendam et promulgandam esse duxerimus*, illique DEO propitio in propria nostra Persona praeesse decrevimus. Quod circa fidelitatem vestram benigne hortamur, vobisque harum serie clementer ac firmiter committimus et mandamus, ut ad antefatum diem et locum, peculiare et sufficientes nuncios vestros, *viros utpote Nobiles, et in quantum fieri potest, bene possessionatos et prudentes, pacisque et publicae salutis amantes et studiosos e medio vestri expedire et mittere debeat*. Qui illic una cum caeteris statibus et ordinibus dicti Regni nostri Hungariae, partiumque ei subiectarum, de ijs omnibus, quae ad reipublicae tranquillitatem, communemque salutem necessaria videbuntur, tractare et in medium consulere debeant. Curandum autem vobis erit, ut pro maturandis et confestive inchoandis tractatibus, praedicti vestri nuncij, ad praefixum terminum certo certius Posenij compareant. Secus sub poena in generali decreto, superinde expressa non facturi. Datum in civitate nostra *Vienna Austriae*, die 1-ma Mensis Decembris, Anno Domini 1633.

Ferdinandus m. p.

Stephanus Sennyey

Eppus Jaurien. m. p.

Laurentius Ferenczffy m. p.

LXXII.

Gróf Eszterházy Miklós nádor királyi meghagyás következtében megparancsolja Győr megyének, miszerint a Bécsből Konstantinápolyba, s innét Bécsbe menő követeknek eleséggel, előfoggattal szolgáljanak, nehogy ezek időzése következtében a szegénységnek nehezebben essék mulatásuk. B i c s e január 13. 1634.

Reverendissimi sat. Akaruan ő Főlsége Csaszár Urunk az bekeséget stabilialni az Törökkel, sok költhégéuel be kwl-di ő Főlsége az Oratort az Portára, s viszont az Török kö-uetis Béchben fogh fel menni, hogy azért mijs ebben ő Főlsé-gének concurralliunk szwkséges, mit paranchollion azert az ő Főlsége abban az dologhban, im az ő Főlsége kegielmes le-uelének parjaiat includaluán abbol beuségessen megh erti kglmetek : Az ő Főlsége parancholattiahoz alkalmaztatuán azért magát kglmetek, szwkséggh hogi minden halladék nékwl, nem chak Komaromban, de egieb statiokban es helek-benis az hol hálások esnék az köueteknek, elrendeluén azt kglmetekh, elegendő elést szőrozzen, hasonloképpen szekere-ketis, erre penigh semmi giwlestis ne varjon kglmetek, hanem Vice Ispan uram vesse fel mingiart es exequallia, mert egieb-arant kesedelem es fogiatkozásis lenne az dologhban, s az köuetekis megh selljednének, kiknek uttiok ha kesedelemen esnék, anniuál nehezebb volna az szegeniségnek, az hol mu-latniok kellene, ebben egiebet neis chelekedgiek kglmetek, Commissariusnak kglmetek közöl rendeltük Vice Ispani ura-moth, correspondealuán ő kglme az Komaromi Kapitanj Uramekkal. Tarcha Isten io egesseghben kglmeteket. Datum *Bichae* die 13. Januar. 1634.

Earund. D. Vrar

Stor et Amicus
paratissimus

Comes N. Ezterhasi m. k.

A külczim alá ez íratott: „Dominus Vice Comesape rjat et exequatur per se, cum Res non patiatur moram.“

II. Ferdinánd király levelének a nádor e levele mellé csatolt másolata így hangzik :

Ferdinandus etc. Splis et Magce fidelis etc. Expeditis requisitis omnibus, quae ad adornandam profectionem oratoris nostri, ad Portam Ottomanicam necessaria fuerant, superest, ut Legatus Sultani, qui hactenus Budae morabatur, huc deducatur, quorum mutua permutatio Comaromij habebitur, ne vero ex aliquo defectu in conducendo ipso Legato ratione nocturnae condescensionis et aliarum rerum, pro alimento necessariorum defectum et difficultatem Legatus Ottomanicus praetexendo, jure merito querulari possit, clementer Vos requirendos duximus, benigne volentes, ut non solum Comaromium ex vicinioribus Comitatibus omnis generis victualia, verum etiam oppida et possessiones, per quas iter acturus est, administrare debeant, ac simul pro subuectione impedimentorum et sarcinarum, currus et rhedas circiter centum, ex eisdem Comitatum locis, in promptu ut habeantur, necessariam dispositionem, ut ordinetis, requiritur, quae vero pro nocturnis stationibus loca opportuna fuerint, Commissarii quos ad id destinaveritis, ut cum fideli nostro Supremo Comaromiensi Capitaneo, qui nempe ipsum Legatum huc comitaturus est, superinde mutuam intelligentiam habeant, praescribetis. Eadem ordinatio fiet, dum et limites Austriae pertigerint. Gratia etc. Datum in Civitate nostra *Vienna*, die 3. Januar. 1634.